

Plaże miejskie we Wrocławiu zostały otwarte. Jak będą działać w tym roku?

Wrocław

Kinga Czernichowska
k.czernichowska@gazeta.wroc.pl

W sobotę otwarte zostały miejskie plaże we Wrocławiu. Jak będą działać w nowej rzeczywistości? Sprawdziliśmy.

- Wracamy do zasad, jakie wprowadziliśmy w ubiegłym roku, za wyjątkiem maseczek, bo nie ma już obowiązku ich noszenia na świeżym powietrzu. We wszystkich naszych lokalach mamy pracownika, który będzie odpowiedzialny za sprawdzanie, czy na plaży jest za tłoczno. Wyłączamy też co drugi stolik - mówi Andrzej Bobak, współwłaściciel Hot Spot Beach Bar, Zoo Beach Bar i Forest Baru.

- O ile Hot Spot ma bardzo dużą powierzchnię i raczej nie ma ryzyka, by ustawiły się tam kolejki do wejścia, o tyle w ubiegłym roku musieliśmy w Zazoo Beach Bar na chwilę powiedzieć stop. A ci, którzy chcieli wejść, musieli poczekać - dodaje Andrzej Bobak.

Pod znakiem zapytania stoi otwarcie plaży Hydroplan Beach Bar.

- Śledzimy obostrzenia. Ale nawet jeżeli nie otworzymy części plażowej, to będzie można u nas posiedzieć na trawie. Mamy rowery wodne, badminton i sporo innych atrakcji - mówi Anna Stokłosa z Hydroplan Beach Bar. Tam przewidziano limit do 50 proc. wszystkich miejsc.

- Na Stara Odra Beach Bar będziemy kontrolować liczbę ludzi, sprawdzając liczbę zajętych leżaków. Co drugi stolik jest wyłączony - mówi Ewelina Chrobot, właścicielka tej plaży. - Jeżeli będzie zbyt duży tłum, wprowadzimy ograniczenia przy wejściu.

Dzień otwarcia plaż miejskich przebiegł bez większych atrakcji, wrocławianie bawili się przy muzyce didżeja. Jednak na cały sezon tylko w Hot Spot Beach Bar przygotowano aż 30 koncertów.

- Dwa z nich, koncerty Palucha i Szpaku, miały się odbyć w maju, ale musieliśmy je odwołać. W czerwcu zagrają natomiast u nas m.in.: Kękę, Natalia Przybysz i Sanah - opowiada Andrzej Bobak.

Oprócz koncertów odbywać się tam będą jak co roku: beer joga, prelekcje podróżnicze, zajęcia zumba, zajęcia tańca i fitness.



Plaża Hot Spot już w dzień otwarcia przyciągnęła tłumy wrocławian spragnionych gastronomii i zwykłego pobytu ze znajomymi na świeżym powietrzu

W Stara Odra Beach Bar w sobotę była muzyka na żywo i silent disco, a w niedziele stand-up.

- Liczymy, że przyjdzie dużo ludzi. Wiemy, że wielu z nas jest spragnionych gastronomii i to nas cieszy, bo chociaż my i tak nie

otwieralibyśmy się wcześniej, to mamy przyjaciół w tej branży i wiemy, że jest ciężko - podsumowuje Andrzej Bobak. © ©

Kłodzko Ciężko ranny pieszy potrącony przez samochód

W sobotę (15 maja) przed godz. 18 na drodze krajowej nr 33 pomiędzy Kłodzkiem a Bystrzycą Kłodzką doszło do wypadku. Pieszy został potrącony przez pojazd, jest poważnie ranny. Na miejscu ładował śmigłowiec LPR, który zabrał go do szpitala. (KC)

Legnica Nastolatek niszczy legnickie muszle koncertową. Później ją dokładnie wypucował

Zmora legnickiego parku są wandalami. Ostatnio w tę rolę postanowił wcielić się nastolatek z Legnicy. Uznał on, że ma tak piękną podszewkę buta, że odciąsnie ją na świeżo odnowionej elewacji muszli koncertowej. Zareagowali strażnicy miejscy, a po chwili do akcji wkroczyli... rodzice. Operator monitoringu zauważył młodzież, która niszczy elewację muszli koncertowej w parku Miejskim. Wysłani w to miejsce funkcjonariusze zatrzymali nastolatka, który zabrudził elewację odkasłując na niej podszewkę butów. Funkcjonariusze przez telefon poinformowali o tym opiekunów chłopca. Ci po chwili pojawili się na miejscu ze środkami czystości i osobiście dopilnowali, żeby nastolatek wyszorował elewację. (MR)

Zwiększamy moc instalacji fotowoltaicznej

Zdarza się, że po wykonaniu naszej instalacji fotowoltaicznej chcemy zwiększyć jej moc. Czy jest to możliwe? I na co należy zwrócić uwagę przy takiej operacji? Na te pytania odpowiadają Maciej Lasota i Dariusz Walkowiak - właściciele firm Energia-Dom i EnergiaPort, oferujących kompleksowe instalacje fotowoltaiczne dla odbiorców indywidualnych, biznesowych i instytucjonalnych.



Maciej Lasota



Dariusz Walkowiak

Przy planowaniu instalacji fotowoltaicznej warto się zastanowić nad tym, do czego będzie ona służyć i w jakim zakresie będzie odpowiedzialna za dostarczanie energii elektrycznej do naszego domu. Może się jednak zdarzyć, że po kilku latach będziemy chcieli rozszerzyć jej zastosowanie, na przykład do ogrzewania wody, obsługi klimatyzatorów na poddaszu czy ładowania samochodu elektrycznego. Musimy w takiej sytuacji rozbudować naszą istniejącą instalację. Jak to zrobić?

- Wiele osób uważa, że modyfikacja taka to po prostu dodanie kolejnych paneli fotowoltaicznych na dachu. Istotniejsze jest jednak zwrócenie uwagi na wydajność falownika, bo to on jest sercem całego systemu. Dzięki fa-

lownikowi, zwanemu inaczej inwerterem, zamieniamy prąd stały uzyskany z paneli na prąd zmienny, którego używamy w domach. Jeśli nasz inwerter posiada zapas mocy, wtedy nie ma problemu. Ale jeśli nie jest już w stanie obsługiwać kolejnych paneli, musimy pomyśleć o innym rozwiązaniu, na przykład o mikroinwerterach. Dodajemy je bezpośrednio przy nowo montowanych panelach. Działają one wtedy niezależnie od głównego falownika, który cały czas obsługuje naszą pierwotną instalację - mówi Maciej Lasota.

Jeśli mamy wątpliwości, czy nasza instalacja fotowoltaiczna

jest wciąż wydajna wraz z dodaniem kolejnych urządzeń obsługiwanych, możemy przeprowadzić audyt, który pozwoli określić bieżące zapotrzebowanie energii w naszym domu - Warto jednak pamiętać o tym, by pierwotnie planowana instalacja zawsze zawierała zapas produkowanej energii, która nie jest nam może teraz potrzebna, ale okaże się niezbędna wraz z kolejnymi zmianami w naszym domu. Stąd też potrzeba rozmowy i diagnozy potrzeb bieżących i przyszłych pod kątem inwestycji w urządzenie ułatwiające nam życie, ale i potrzebujące więcej energii - mówi Dariusz Walkowiak. © ©

REKLAMA

0010141243

XI KONGRES POLSKA WIELKI PROJEKT

XXI wiek - Bezpieczeństwo - Kultura
28-29 maja 2021

zapraszamy online
www.polskawielkiprojekt.pl

PARTNER STRATEGICZNY



PARTNERZY



U-jazdowski

PARTNERZY MEDIALNI



POLSKIE RADIO



Radio 24



Radio Wnet



NAJWAŻNIEJSZE



TELEWIZJA POLSKA



POLSAT

POLSKA WIELKI PROJEKT

